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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000092/2015 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Urmas Paet, Javier Nart, Juan Carlos Girauta Vidal 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Estońscy i brytyjscy marynarze przetrzymywani w Indiach 

Dnia 12 października 2013 r. statek motorowy Seaman Guard Ohio został zatrzymany przez indyjską 
straż ochrony wybrzeża w stanie Tamilnadu przy wybrzeżu Tuticorin. Policja indyjska zatrzymała 10 
członków załogi statku oraz 25 pracowników ochrony antypirackiej (obywateli Estonii, Zjednoczonego 
Królestwa i Ukrainy). Statek należy do zarejestrowanej w USA morskiej firmy ochroniarskiej AdvanFort 
International i jest wykorzystywany jako baza mieszkalna dla pracowników ochrony antypirackiej 
przebywających na nim między rejsami na statkach handlowych klientów tej firmy przepływających 
przez obszary wysokiego ryzyka na Oceanie Indyjskim. 

Dnia 30 grudnia 2013 r. prokurator stanu Tamilnadu przedstawił akt oskarżenia, w którym według 
prawników reprezentujących pracowników ochrony zostali oni oskarżeni o nielegalny przywóz broni do 
Indii będący naruszeniem ustawy o broni. Wszyscy estońscy i brytyjscy członkowie załogi przebywali w 
więzieniu do dnia 5 kwietnia 2014 r., skąd zostali zwolnieni za kaucją. Dnia 10 lipca 2014 r. 
ekspozytura Madurai Wysokiego Trybunału Madrasu postanowiła oddalić zarzuty wobec pracowników 
ochrony, w tym obywateli estońskich i brytyjskich. Sędzia P.N. Prakash oświadczył: „Stwierdzam, że 
zakotwiczenie statku motorowego Seaman Guard Ohio na naszych wodach terytorialnych wynikało z 
konieczności, a ich działanie było gwarantowane prawem nieszkodliwego przepływu”. Służby policji 
miały 90 dni na odwołanie się od wyroku. Dnia 26 sierpnia 2014 r. indyjskie służby policyjne zwróciły 
się do Sądu Najwyższego Indii o rozpatrzenie odwołania.  

Pomimo wyroku Wysokiego Trybunału obywatele estońscy i brytyjscy nie mają dostępu do swoich 
dokumentów i rzeczy osobistych oraz nie mają prawa opuścić terytorium Indii. Ich obecność w Indiach 
nie jest konieczna przy postępowaniu odwoławczym. Niektóre z tych osób mają poważne problemy 
zdrowotne, niektóre wymagają hospitalizacji, a ich sytuacja finansowa i psychiczna staje się 
niepokojąca. Ich rodziny w Estonii i w Zjednoczonym Królestwie przeżywają trudności finansowe. Nie 
postanowiono jeszcze, czy sprawa zostanie przyjęta przez Sąd Najwyższy Indii. Nie ustalono daty 
przesłuchania w sądzie. Paszporty oraz rzeczy osobiste tych osób pozostają w posiadaniu indyjskiej 
policji. Sytuacja ta stanowi naruszenie praw człowieka. 

Z uwagi na to, że Wysoki Trybunał Madrasu postanowił oddalić zarzuty wobec pracowników ochrony 
(a ich obecność w Indiach nie jest niezbędna przy postepowaniu odwoławczym), władze indyjskie 
muszą ich zwolnić oraz zwrócić im ich dokumenty i rzeczy osobiste. Sprawa powinna zostać 
rozstrzygnięta bez dalszej zwłoki w pełnym poszanowaniu prawa międzynarodowego. 

Jakie środki podjęła Służba Działań Zewnętrznych, aby spróbować ułatwić rozwiązanie tej sprawy i jej 
podobnych, które dotyczą przetrzymywanych w Indiach obywateli UE? 
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